
Správa železnic 

Praha

Žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Přílohy:

1) fotografie

2) snímek z katastrální mapy

3) snímek z běžné mapy

Žádám o neprodlené potvrzení podání. Výslovně žádám k poskytnutí následujících informací prostřednictvím 

e-mailu, ze kterého byla tato žádost odeslána. Ve smyslu zákona 106/1999 Sb. žádám o poskytnutí následujících 

informací. Přílohy (1,2,3) se vztahují k bodům (1-8).

1) Kdy (datum) byla před vstupní dveře výpravní budovy (Pardubice, hl. n.) umístěna cedule zobrazena na 

fotografii? Z jakého důvodu?

2) Vstupní dveře zobrazené na fotografii jsou defektní. Kdy (datum) tento defekt započal?

3) Z hlediska obsahu umístěné cedule (viz 1), lze vyvozovat, že si Správa železnic uvědomuje, že 

defektem dveří způsobuje návštěvníkům výpravní budovy nižší komfort?

4) Kdy bude tento defekt odstraněn? (viz 2)

5) Z jakého důvodu tento defekt dosud odstraněn nebyl? (viz 2)

6) Z hlediska obsahu umístěné cedule, jsou dveře defektní “ z důvodu probíhající rekonstrukce?”

a) Pakliže ano, žádám podrobné objasnění této souvislosti.

b) Pakliže ne, z jakého důvodu je na daném místě cedule s takovým sdělením umístěna?

7) Z hlediska obsahu umístěné cedule, souvisí defekt dveří s “kvalitnějším cestováním vlakem?” Žádám o 

podrobné vysvětlení této souvislosti.

a) Pakliže ano, žádám podrobné objasnění této souvislosti.

b) Pakliže ne, z jakého důvodu je na daném místě cedule s takovým sdělením umístěna?

8) Z hlediska obsahu umístěné cedule, lze vyvozovat, že je defekt dveří a s ním související nižší komfort 

pro návštěvníky výpravní budovy (viz 3) “nezbytný pro zajištění kvalitnějšího cestování vlakem?”

a) Pakliže ano, žádám podrobné objasnění této souvislosti.

b) Pakliže ne, z jakého důvodu je na daném místě cedule s takovým sdělením umístěna?

9) Žádám o podrobný (tj. kdykoliv, kdy je ze strany žadatele žádán, rozumí se jím zejména přesná výše 

částky, datum uhrazení, podrobně účel, kdo o vynaložení částky rozhodl, jakož i zcela všechny další 

informace, které lze o těchto finančních tocích poskytnout, včetně existujících smluv, poskytnutelných 

například formou scanu) soupis všech finančních výdajů, které byly od roku 2022 až do dne podání této

Strana 1 / 3



žádosti, Správou železnic vynaloženy na všechny účely související s propagací Správy železnic, 

komunikací s veřejností a PR.

10) Z hlediska Žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím zn. 3082/2024-SŽ-GŘ-O25, kolik 

bannerů jakéhokoliv druhu, které jsou v provozu buď za stejným nebo za srovnatelným účelem, jako 

banner zmíněný v žádosti zn. 3082/2024-SŽ-GŘ-O25 bylo do dne podání této (nikoliv citované) 

žádosti umístěné/v provozu?

11) Z hlediska Žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím zn. 3082/2024-SŽ-GŘ-O25, 

žádám o podrobný soupis všech nákladů, které vyvstaly rozhodnutím, umístit konkrétní banner 

specifikovaný v Žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím zn. 3082/2024-SŽ-GŘ-O25.

12) Z hlediska Žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím zn. 3082/2024-SŽ-GŘ-O25, 

žádám o informaci, ve který den (datum) byl banner specifikovaný v Žádosti podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím zn. 3082/2024-SŽ-GŘ-O25, instalován.

13) Za jakým účelem jsou provozována informační centra SŽ?

14) Žádám o podrobný soupis všech finančních nákladů, které vyvstaly provozem těchto informačních 

center (viz 13) (včetně rozlišení jednotlivých informačních center zvlášť)

15) Žádám o výměru (m2) těchto informačních center (viz 13)

16) Žádám o seznam, který bude obsahovat:

a) všechny subjekty, které si pronajímali prostory ve výpravní budově Praha hl. n. (nejčastěji 

zjevně za komerčním účelem, například Billa, RegioJet, a všechny další), v roce 2022 a 2023.

b) k těmto subjektům přiřadit, prostory v jaké výměře (m2) využívají,

c) v jaké výši jsou náklady těchto jednotlivých subjektů (p. a. za rok 2022 a 2023 nebo p. m.za 

měsíce v těchto rocích) vůči Správě železnic, proti kterým je jim jejich přítomnost (zjevně 

pronájem) ve výpravní budově Praha hl. n. umožněn (tedy výše nájemného a všechny další 

poskytnutelné s tím související informace)

V Pardubicích dne 14. 2. 2024

Žadatel podle zákona 106/1999 Sb.

Jméno: .......................

Datum narození: ..................

Trvalé bydliště: ...................................................

Strana 2 / 3



Přílohy:

DAkuJemo za pochopeni

Omlouváme se Vám za docasna
omezení v této stanici z důvodu
probíhající rekonstrukce. Prače
jsou nezbytné pro zajištění
kvalitnějšího cestováni vlakem

<5 >

-

Příloha 1 - fotografie

Strana 3 /3



Strana 4 /3


